

இரட்சிப்பு / SALVATION (1)

1. Ref: www.dictionary.com

Salvation:

1. the act of saving or protecting from harm, risk, loss, destruction, etc.
2. the state of being saved or protected from harm, risk, etc.
3. a source, cause, or means of being saved or protected from harm, risk, etc.
4. **Theology. deliverance from the power and penalty of sin; redemption.**

2. Ref: Lifco Dictionary (English-Tamil)

Salvation:

Deliverance of soul from earthly bonds, **மோக்ஷம், முக்தி, 'வீடு', மீட்சி, இரக்ஷணை**

3. Ref: Kriyavin Tarkalat Tamil Akarati (Dictionary of Contemporary Tamil (Tamil-Tamil-English))

இரட்சகர்: இயேசுநாதர்; (Jesus) the Saviour

இரட்சி: (இரட்சிக்க, இரட்சித்து) காத்தல்; (துன்பம், பாவம் முதலியவற்றிலிருந்து) மீட்டல்; protect; save (from troubles, committing sins, etc); redeem

“...அவள் (மரியாள்) ஒரு குமாரனைப் பெறுவாள். அவருக்கு இயேசு என்று பேரிடுவாயாக; ஏனெனில் அவர் தமது ஜனங்களின் பாவங்களை நீக்கி அவர்களை இரட்சிப்பார் என்றான்...”
(மத்தேயு/Matthew 1:21)

“...என்னவென்றால், கர்த்தராகிய இயேசுவை நீ உன் வாயினாலே அறிக்கையிட்டு, தேவன் அவரை மரித்தோரிலிருந்து எழுப்பினாரென்று உன் இருதயத்திலே விசுவாசித்தால் இரட்சிக்கப்படுவாய். நீதியுண்டாக இருதயத்திலே விசுவாசிக்கப்படும், இரட்சிப்புண்டாக வாயினாலே அறிக்கைபண்ணப்படும்...” (ரோமர்/Romans 10:9-10)

“...இப்பொழுது நீங்கள் பாவத்தினின்று விடுதலையாக்கப்பட்டு, தேவனுக்கு அடிமைகளானதினால், பரிசுத்தமாகுதல் உங்களுக்குக் கிடைக்கும் பலன், முடிவோ நித்தியஜீவன். பாவத்தின் சம்பளம் மரணம்; தேவனுடைய கிருபைவரமோ நம்முடைய கர்த்தராகிய இயேசுகிறிஸ்துவினால் உண்டான நித்தியஜீவன்...” (ரோமர்/ Romans 6:22-23)

“...தேவன், தம்முடைய ஒரேபேறான குமாரனை விசுவாசிக்கிறவன் எவனோ அவன் கெட்டுப்போகாமல் நித்தியஜீவனை அடையும்படிக்கு, அவரைத் தந்தருளி, இவ்வளவாய் உலகத்தில் அன்புகூர்ந்தார்...”
(யோவான்/John 3:16)

“...கிருபையினாலே விசுவாசத்தைக்கொண்டு இரட்சிக்கப்பட்டீர்கள்; இது உங்களால் உண்டானதல்ல, இது தேவனுடைய ஈவு; ஒருவரும் பெருமைபாராட்டாதபடிக்கு இது கிரியைகளினால் உண்டானதல்ல;...”
(எபேசியர்/Ephesians 2:8-9)

“...தேவனுடைய வார்த்தையானது ஜீவனும் வல்லமையும் உள்ளதாயும், இருபுறமும் கருக்குள்ள எந்தப் பட்டயத்திலும் கருக்கானதாயும், ஆத்துமாவையும் ஆவியையும், கணுக்களையும் ஊனையும் பிரிக்கத்தக்கதாக உருவக் குத்துகிறதாயும், இருதயத்தின் நினைவுகளையும் யோசனைகளையும் வகையறுக்கிறதாயும் இருக்கிறது...” (எபிரெயர்/Hebrews 4:12)

(...தொடர்ந்து வாசிப்போம்...)

ஆண்டவராகிய இயேசுகிறிஸ்துவின் மகிமையை அறிந்துகொள்ள, தயவுசெய்து மேலுள்ள வசனங்களுக்கு முன்னும் பின்னும் உள்ள வசனங்களை வேதத்தில் வாசித்து, சிந்தித்து, தியானித்து, ஆராய்ந்து பாருங்கள்..... நன்றி.
ஆண்டவராகிய இயேசுகிறிஸ்து உங்களை ஆசீர்வதிப்பாராக.

SALVATION (1)

1. Ref: www.dictionary.com

Salvation:

1. the act of saving or protecting from harm, risk, loss, destruction, etc.
2. the state of being saved or protected from harm, risk, etc.
3. a source, cause, or means of being saved or protected from harm, risk, etc.
4. **Theology. deliverance from the power and penalty of sin; redemption.**

2. Ref: Lifco Dictionary (English-Tamil)

Salvation:

Deliverance of soul from earthly bonds, **மோகமும், முக்தி, 'வீடு', மீட்சி, இரகுகுணை**

3. Ref: Kriyavin Tarkalat Tamil Akarati (Dictionary of Contemporary Tamil (Tamil-Tamil-English))

இரட்சகர்: இயேசுநாதர்; (Jesus) the Saviour

இரட்சி: (இரட்சிக்க, இரட்சித்து) காத்தல்; (துன்பம், பாவம் முதலியவற்றிலிருந்து) மீட்டல்; protect; save (from troubles, committing sins, etc); redeem

“...She (Mary) will give birth to a son, and you are to give him the name Jesus, because he will save his people from their sins...” (Matthew 1:21)

“...If you declare with your mouth, “Jesus is Lord,” and believe in your heart that God raised him from the dead, you will be saved. For it is with your heart that you believe and are justified, and it is with your mouth that you profess your faith and are saved...” (Romans 10:9-10)

“...But now that you have been set free from sin and have become slaves of God, the benefit you reap leads to holiness, and the result is eternal life. For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord...” (Romans 6:22-23)

“...For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life...” (John 3:16)

“...For it is by grace you have been saved, through faith—and this is not from yourselves, it is the gift of God. not by works, so that no one can boast...” (Ephesians 2:8-9)

“...For the word of God is alive and active. Sharper than any double-edged sword, it penetrates even to dividing soul and spirit, joints and marrow; it judges the thoughts and attitudes of the heart...” (Hebrews 4:12)

(...continue our reading...)

**To know about the Glory of Jesus Christ,
Please read before and after verses of the above mentioned verses from the Bible and
think, meditate, research... Thanks.
The Lord Jesus Christ Bless You.**